

Anna Maria Svensson  
Enheten kvalitet och administration  
anna-maria.svensson@ekero.se

Barn- och  
utbildningsnämnden

## **Remiss - Mer tid för kunskap - förskoleklass, förlängd skolplikt och lovskola (SOU2015:81)**

Dnr BUN15/152

### **Förslag till beslut**

1. Barn- och utbildningsnämnden antar remissvar avseende Mer tid för kunskap - förskoleklass, förlängd skolplikt och lovskola (SOU2015:81), 2015-11-17
2. Barn- och utbildningsnämnden ger ordförande i uppdrag att underteckna remissvaret.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ekerö kommun är utsedd remissinsats där regeringen vill ha synpunkter på förslaget Mer tid för kunskap – förskoleklass, förlängd skolplikt och lovskola (SOU 2015:81). Remissvar ska ha inkommit till Utbildningsdepartementet senast den 29/2. Ekerö kommun har som en av 85 remissinstanser remitterats betänkandet.

Utredningen föreslår att förskoleklassen kvarstår som en egen skolform men blir obligatorisk. Enligt förslaget ska skolplikt då inträda vid sex års ålder. Utredningen föreslår även att skolplikten ska förlängas, under högst ett år för en elev som inte har uppnått behörighet till ett nationellt yrkesprogram i gymnasieskolan efter att ha avslutat den högsta årskursen i grundskolan. Skolhuvudmännen bestämmer om den förlängda skolplikten ska fullgöras inom ett introduktionsprogram i gymnasieskolan eller i grundskolan. Förslagen föreslås införas läsåret 2017/18.

Vidare föreslår utredningen att huvudmannen ska erbjuda undervisning i lovskola till elever i årskurs 8 och 9 som riskerar att inte nå kunskapskraven eller som har gått ut årskurs 9 och inte blivit behöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan. Deltagande i lovskola ska vara frivilligt för eleverna. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2017.

En sammanfattning av utredningen presenteras på nämndens sammanträde 2 februari 2016.

Förslag till remissvar föreligger.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande, 2016-01-26

Remissvar - Mer tid för kunskap - förskoleklass, förlängd skolplikt och lovskola  
SOU2015:81, 2016-01-26

**Beslutet expedieras till**

Utbildningsdepartementet Dnr U2015/04749/S

Anna Maria Svensson  
Chef Enheten kvalitet och administration

Klara Löwenberg  
Nämndsekreterare barn och utbildning